



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



1. DOTYCHCZASOWA WSPÓŁPRACA MINISTERSTWA GOSPODARKI Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO

Zakres przedmiotowy i podmiotowy współpracy, główne formy współpracy, dane liczbowe dotyczące współpracy, ogólna ocena dotychczasowej współpracy.

W kwietniu 2015 r. dr Magdalena Arczewska z Uniwersytetu Warszawskiego opracowała Diagnozę potrzeb i oczekiwań dotyczących form i zakresu współpracy Ministerstwa Gospodarki z organizacjami pozarządowymi¹ (dalej określaną jako „Diagnoza”). Diagnoza wykazała, że współpraca Ministerstwa Gospodarki z organizacjami pozarządowymi jest ograniczona de facto do udziału podmiotów zaliczanych do sektora pozarządowego – w dość wąskim zakresie, w procesie konsultacji publicznych. Z tego względu liczba podmiotów zaangażowanych we współpracę z tym resortem jest ograniczona.

W Ministerstwie Gospodarki funkcjonują co prawda zespoły doradcze, jednak żaden z nich nie zajmuje się kwestiami stanowiącymi istotny obszar zainteresowania organizacji pozarządowych, w związku z powyższym skład tych zespołów doradczych nie zapewnia efektywnej reprezentacji tychże organizacji. W zarządzeniach w sprawie powołania pozostałych zespołów zawarta jest najczęściej ogólna formuła: W pracach Zespołu mogą uczestniczyć także osoby niebędące członkami Zespołu, zaproszone przez przewodniczącego, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania Zadań Zespołu, w szczególności: przedstawiciele organów administracji publicznej; przedstawiciele organizacji zawodowych, społecznych i samorządowych oraz innych instytucji. Do tej pory nie wykształciła się praktyka, dzięki której organizacje pozarządowe zostałyby wymienione *expressis verbis* jako członkowie zespołów. Zidentyfikowano również lukę w postaci braku możliwości – od strony formalnej – uczestnictwa w pracach danego zespołu z inicjatywy zainteresowanych organizacji.

Funkcjonującą dotychczas formą współpracy jest honorowy patronat Ministra Gospodarki nad inicjatywami zgłaszanymi m.in. przez organizacje pozarządowe. Udzielenie patronatu honorowego stanowi pozafinansową formę wsparcia, dzięki której podmiot objęty patronatem ma możliwość działania pod auspicjami Ministerstwa Gospodarki. Nie wiąże się to z dodatkowymi korzyściami dla organizacji, która go otrzymała, które to korzyści mogłyby w znacznym stopniu wzmocnić rolę i postrzeganie tego instrumentu.

Powyższa analiza wskazuje na bardzo wąski zakres współpracy resortu z sektorem pozarządowym. Przygotowanie założeń do Programu współpracy stanowi punkt wyjścia dla uporządkowania tych relacji i pogłębienia współpracy, szczególnie biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonej diagnozy potrzeb i oczekiwań w tym obszarze.

Należy podkreślić, że dla skutecznej i efektywnej realizacji zadań własnych Ministerstwa Gospodarki niezbędne jest budowanie systemowej współpracy pomiędzy resortem a organizacjami pozarządowymi (w rozumieniu ustawy

¹ Diagnoza została opracowana w ramach projektu „Programy dla zmiany - partycypacyjne tworzenie programów współpracy z organizacjami pozarządowymi na szczeblu centralnym”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego POKL w ramach Priorytetu V – Dobre Rządzenie; Działania 5.4 – Rozwój potencjału trzeciego sektora; Poddziałania 5.4.2 – Rozwój Dialogu Obywatelskiego



Ogólnopolska
Federacja
Organizacji
Pozarządowych

Biuro projektu:
ul. Strzelecka 3 lok. 12
03-433 Warszawa

KRS: 0000 169795
NIP: 525-23-00-193
REGON: 015678615

e-mail: ofop@ofop.eu
tel. + 48 22 416 40 30, fax: + 48 22 115 60 21
nr rachunku bankowego : 24 1500 1777 1217 7008 7698 0000